1

[image: image1.jpg]

НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.08.2022

№ 13.3
пгт Нагорск

О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы от 26.04.2022 № 9.7 «О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и на основании статьи 21 Устава Нагорского муниципального района Кировской области Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. В решение Нагорской районной Думы от 26.04.2022 № 9.7 «О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, и урегулированию конфликта интересов», внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Соблюдение требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов рассматривает постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления и правопорядка».
2. Пункт 5 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Нагорской районной Думы от 26.04.2022 № 9.7, исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.А. Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Ведущий специалист
управления делами

А.А. Качина
Согласовано
Председатель Контрольно-счетной

Комиссии Нагорского района

Л.Ю. Мифтахова
	Разослать:
	Прокуратура, КСК

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная